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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS VIGENCIA 2025 DEL 01-ene.-2025 AL 31-mar.-2025
RUBRO PRESUPUESTO COMPROMISO OBLIGACIÓN GIRO PRESUPUESTAL C x P

CÓDIGO DESCRIPCIÓN INICIAL ADICIÓN DISMINUCIÓN TRASLADO + TRASLADO - DEFINITIVO ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL TOTAL

2 GASTOS 10,551,829,000.00 60,000,000.00 39,690,309.00 14,000,000.00 14,000,000.00 10,572,138,691.00 0.00 5,934,097,718.00 5,934,097,718.00 0.00 2,730,154,800.00 2,730,154,800.00 0.00 2,612,196,340.00 2,612,196,340.00 117,958,460.00

2.1 FUNCIONAMIENTO 10,551,829,000.00 60,000,000.00 39,690,309.00 14,000,000.00 14,000,000.00 10,572,138,691.00 0.00 5,934,097,718.00 5,934,097,718.00 0.00 2,730,154,800.00 2,730,154,800.00 0.00 2,612,196,340.00 2,612,196,340.00 117,958,460.00

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 2,383,842,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,383,842,000.00 0.00 589,947,386.00 589,947,386.00 0.00 589,947,386.00 589,947,386.00 0.00 587,615,947.00 587,615,947.00 2,331,439.00

2.1.1.01 Planta de personal permanente 2,383,842,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,383,842,000.00 0.00 589,947,386.00 589,947,386.00 0.00 589,947,386.00 589,947,386.00 0.00 587,615,947.00 587,615,947.00 2,331,439.00

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 1,625,301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,625,301,000.00 0.00 340,780,375.00 340,780,375.00 0.00 340,780,375.00 340,780,375.00 0.00 338,548,936.00 338,548,936.00 2,231,439.00

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 1,625,301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,625,301,000.00 0.00 340,780,375.00 340,780,375.00 0.00 340,780,375.00 340,780,375.00 0.00 338,548,936.00 338,548,936.00 2,231,439.00

2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 1,313,832,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,832,000.00 0.00 303,275,393.00 303,275,393.00 0.00 303,275,393.00 303,275,393.00 0.00 301,167,377.00 301,167,377.00 2,108,016.00

2.1.1.01.01.001.02 Horas extras, dominicales, festivos y recargos 33,481,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,481,000.00 0.00 18,018,761.00 18,018,761.00 0.00 18,018,761.00 18,018,761.00 0.00 17,899,262.00 17,899,262.00 119,499.00

2.1.1.01.01.001.04 Subsidio de alimentación 2,252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,252,000.00 0.00 559,992.00 559,992.00 0.00 559,992.00 559,992.00 0.00 556,068.00 556,068.00 3,924.00

2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 56,232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 38,897,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,897,000.00 0.00 7,476,297.00 7,476,297.00 0.00 7,476,297.00 7,476,297.00 0.00 7,476,297.00 7,476,297.00 0.00

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 180,607,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,607,000.00 0.00 11,449,932.00 11,449,932.00 0.00 11,449,932.00 11,449,932.00 0.00 11,449,932.00 11,449,932.00 0.00

2.1.1.01.01.001.08.0
1

Prima de navidad 122,032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.1.01.01.001.08.0
2

Prima de vacaciones 58,575,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,575,000.00 0.00 11,449,932.00 11,449,932.00 0.00 11,449,932.00 11,449,932.00 0.00 11,449,932.00 11,449,932.00 0.00

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 669,215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 669,215,000.00 0.00 247,179,915.00 247,179,915.00 0.00 247,179,915.00 247,179,915.00 0.00 247,179,915.00 247,179,915.00 0.00

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 195,158,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,158,000.00 0.00 41,281,880.00 41,281,880.00 0.00 41,281,880.00 41,281,880.00 0.00 41,281,880.00 41,281,880.00 0.00

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 138,227,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,227,000.00 0.00 29,280,880.00 29,280,880.00 0.00 29,280,880.00 29,280,880.00 0.00 29,280,880.00 29,280,880.00 0.00

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 134,991,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,991,000.00 0.00 126,178,772.00 126,178,772.00 0.00 126,178,772.00 126,178,772.00 0.00 126,178,772.00 126,178,772.00 0.00

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 65,351,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,351,000.00 0.00 13,714,300.00 13,714,300.00 0.00 13,714,300.00 13,714,300.00 0.00 13,714,300.00 13,714,300.00 0.00

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos laborales 39,438,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,438,000.00 0.00 8,538,900.00 8,538,900.00 0.00 8,538,900.00 8,538,900.00 0.00 8,538,900.00 8,538,900.00 0.00

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 49,017,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,017,000.00 0.00 10,287,000.00 10,287,000.00 0.00 10,287,000.00 10,287,000.00 0.00 10,287,000.00 10,287,000.00 0.00

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 32,681,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,681,000.00 0.00 6,858,100.00 6,858,100.00 0.00 6,858,100.00 6,858,100.00 0.00 6,858,100.00 6,858,100.00 0.00

2.1.1.01.02.008 Intereses de cesantías 14,352,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,352,000.00 0.00 11,040,083.00 11,040,083.00 0.00 11,040,083.00 11,040,083.00 0.00 11,040,083.00 11,040,083.00 0.00

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 89,326,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,326,000.00 0.00 1,987,096.00 1,987,096.00 0.00 1,987,096.00 1,987,096.00 0.00 1,887,096.00 1,887,096.00 100,000.00

2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 89,326,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,326,000.00 0.00 1,987,096.00 1,987,096.00 0.00 1,987,096.00 1,987,096.00 0.00 1,887,096.00 1,887,096.00 100,000.00

2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 16,365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 7,269,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,269,000.00 0.00 1,424,056.00 1,424,056.00 0.00 1,424,056.00 1,424,056.00 0.00 1,424,056.00 1,424,056.00 0.00

2.1.1.01.03.001.04 Bienestar Social 65,692,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,692,000.00 0.00 563,040.00 563,040.00 0.00 563,040.00 563,040.00 0.00 463,040.00 463,040.00 100,000.00

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 8,083,782,000.00 60,000,000.00 39,690,309.00 14,000,000.00 14,000,000.00 8,104,091,691.00 0.00 5,344,150,332.00 5,344,150,332.00 0.00 2,140,207,414.00 2,140,207,414.00 0.00 2,024,580,393.00 2,024,580,393.00 115,627,021.00

2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros 193,885,000.00 0.00 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 193,885,000.00 0.00 178,360,030.00 178,360,030.00 0.00 176,859,000.00 176,859,000.00 0.00 176,859,000.00 176,859,000.00 0.00

2.1.2.01.01 Activos fijos 193,885,000.00 0.00 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 193,885,000.00 0.00 178,360,030.00 178,360,030.00 0.00 176,859,000.00 176,859,000.00 0.00 176,859,000.00 176,859,000.00 0.00

2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 176,942,500.00 0.00 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 176,942,500.00 0.00 168,640,030.00 168,640,030.00 0.00 167,139,000.00 167,139,000.00 0.00 167,139,000.00 167,139,000.00 0.00

2.1.2.01.01.003.01 Maquinaria para uso general 16,942,500.00 0.00 0.00 0.00 14,000,000.00 2,942,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.2.01.01.003.01.0
6

Otras máquinas para usos generales y sus partes
y piezas

16,942,500.00 0.00 0.00 0.00 14,000,000.00 2,942,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.2.01.01.003.07 Equipo de transporte 160,000,000.00 0.00 0.00 14,000,000.00 0.00 174,000,000.00 0.00 168,640,030.00 168,640,030.00 0.00 167,139,000.00 167,139,000.00 0.00 167,139,000.00 167,139,000.00 0.00

2.1.2.01.01.003.07.0
1

Vehículos automotores, remolques y
semirremolques; y sus partes, piezas y accesorios

160,000,000.00 0.00 0.00 14,000,000.00 0.00 174,000,000.00 0.00 168,640,030.00 168,640,030.00 0.00 167,139,000.00 167,139,000.00 0.00 167,139,000.00 167,139,000.00 0.00
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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS VIGENCIA 2025 DEL 01-ene.-2025 AL 31-mar.-2025
RUBRO PRESUPUESTO COMPROMISO OBLIGACIÓN GIRO PRESUPUESTAL C x P

CÓDIGO DESCRIPCIÓN INICIAL ADICIÓN DISMINUCIÓN TRASLADO + TRASLADO - DEFINITIVO ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL TOTAL

2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como maquinaria y
equipo

16,942,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,942,500.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00

2.1.2.01.01.004.01 Muebles, instrumentos musicales, artículos de
deporte y antigüedades

16,942,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,942,500.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00

2.1.2.01.01.004.01.0
1.02

Muebles del tipo utilizado en la oficina 16,942,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,942,500.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00 9,720,000.00 9,720,000.00 0.00

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 7,889,897,000.00 60,000,000.00 39,690,309.00 0.00 0.00 7,910,206,691.00 0.00 5,165,790,302.00 5,165,790,302.00 0.00 1,963,348,414.00 1,963,348,414.00 0.00 1,847,721,393.00 1,847,721,393.00 115,627,021.00

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 1,791,118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,791,118,000.00 0.00 623,942,118.00 623,942,118.00 0.00 375,206,798.00 375,206,798.00 0.00 311,412,253.00 311,412,253.00 63,794,545.00

2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles,
prendas de vestir y productos de cuero

160,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,600,000.00 0.00 53,437,388.00 53,437,388.00 0.00 25,767,610.89 25,767,610.89 0.00 21,193,551.89 21,193,551.89 4,574,059.00

2.1.2.02.01.002.01 Productos alimenticios 134,648,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,648,000.00 0.00 47,694,188.00 47,694,188.00 0.00 20,024,410.89 20,024,410.89 0.00 15,540,231.89 15,540,231.89 4,484,179.00

2.1.2.02.01.002.02 Dotacion 25,952,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,952,000.00 0.00 5,743,200.00 5,743,200.00 0.00 5,743,200.00 5,743,200.00 0.00 5,653,320.00 5,653,320.00 89,880.00

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos
metálicos, maquinaria y equipo)

1,538,518,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538,518,000.00 0.00 545,754,730.00 545,754,730.00 0.00 338,439,187.11 338,439,187.11 0.00 279,218,701.11 279,218,701.11 59,220,486.00

2.1.2.02.01.003.01 Materiales y Suministros 219,005,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,005,000.00 0.00 140,232,862.00 140,232,862.00 0.00 58,154,748.11 58,154,748.11 0.00 44,949,690.11 44,949,690.11 13,205,058.00

2.1.2.02.01.003.02 Medicamentos 672,594,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,594,000.00 0.00 228,879,600.00 228,879,600.00 0.00 164,565,537.00 164,565,537.00 0.00 144,876,424.00 144,876,424.00 19,689,113.00

2.1.2.02.01.003.03 Material de Laboratorio 301,006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301,006,000.00 0.00 65,874,329.00 65,874,329.00 0.00 45,407,006.00 45,407,006.00 0.00 27,508,189.00 27,508,189.00 17,898,817.00

2.1.2.02.01.003.04 Material Médico Quirúrgico 291,742,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,742,000.00 0.00 84,594,640.00 84,594,640.00 0.00 44,432,738.00 44,432,738.00 0.00 43,215,404.00 43,215,404.00 1,217,334.00

2.1.2.02.01.003.05 Material de Odontología 42,306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,306,000.00 0.00 24,000,000.00 24,000,000.00 0.00 23,705,859.00 23,705,859.00 0.00 16,548,484.00 16,548,484.00 7,157,375.00

2.1.2.02.01.003.06 Impresos y Publicaciones 11,865,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,865,000.00 0.00 2,173,299.00 2,173,299.00 0.00 2,173,299.00 2,173,299.00 0.00 2,120,510.00 2,120,510.00 52,789.00

2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software 92,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000,000.00 0.00 24,750,000.00 24,750,000.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 6,098,779,000.00 60,000,000.00 39,690,309.00 0.00 0.00 6,119,088,691.00 0.00 4,541,848,184.00 4,541,848,184.00 0.00 1,588,141,616.00 1,588,141,616.00 0.00 1,536,309,140.00 1,536,309,140.00 51,832,476.00

2.1.2.02.02.006 Comercio y distribución; alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas; servicios de
transporte; y servicios de distribución de
electricidad, gas y agua

182,371,000.00 17,000,000.00 0.00 0.00 0.00 199,371,000.00 0.00 102,148,618.00 102,148,618.00 0.00 54,898,618.00 54,898,618.00 0.00 43,116,970.00 43,116,970.00 11,781,648.00

2.1.2.02.02.006.01 Comunicaciones y Transporte 60,301,000.00 17,000,000.00 0.00 0.00 0.00 77,301,000.00 0.00 73,383,200.00 73,383,200.00 0.00 26,133,200.00 26,133,200.00 0.00 23,964,590.00 23,964,590.00 2,168,610.00

2.1.2.02.02.006.02 Servicios Públicos 122,070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,070,000.00 0.00 28,765,418.00 28,765,418.00 0.00 28,765,418.00 28,765,418.00 0.00 19,152,380.00 19,152,380.00 9,613,038.00

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios conexos, servicios
inmobiliarios y servicios de leasing

184,877,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,877,000.00 0.00 163,053,677.00 163,053,677.00 0.00 158,360,799.00 158,360,799.00 0.00 158,301,778.00 158,301,778.00 59,021.00

2.1.2.02.02.007.01 Seguros 157,697,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,697,000.00 0.00 150,612,817.00 150,612,817.00 0.00 150,612,239.00 150,612,239.00 0.00 150,612,239.00 150,612,239.00 0.00

2.1.2.02.02.007.02 Arrendamientos 12,943,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,943,000.00 0.00 7,911,600.00 7,911,600.00 0.00 3,219,300.00 3,219,300.00 0.00 3,160,279.00 3,160,279.00 59,021.00

2.1.2.02.02.007.03 Gastos Financieros 14,237,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,237,000.00 0.00 4,529,260.00 4,529,260.00 0.00 4,529,260.00 4,529,260.00 0.00 4,529,260.00 4,529,260.00 0.00

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de
producción

5,569,604,000.00 43,000,000.00 39,690,309.00 0.00 0.00 5,572,913,691.00 0.00 4,250,915,682.00 4,250,915,682.00 0.00 1,362,527,992.00 1,362,527,992.00 0.00 1,322,747,950.00 1,322,747,950.00 39,780,042.00

2.1.2.02.02.008.01 Honorarios 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.2.02.02.008.02 Remuneración Servicios Tecnicos 4,934,912,000.00 40,000,000.00 39,690,309.00 0.00 0.00 4,935,221,691.00 0.00 3,931,929,013.00 3,931,929,013.00 0.00 1,202,470,559.00 1,202,470,559.00 0.00 1,177,454,811.00 1,177,454,811.00 25,015,748.00

2.1.2.02.02.008.03 Mantenimiento 527,591,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 530,591,000.00 0.00 216,885,669.00 216,885,669.00 0.00 57,956,433.00 57,956,433.00 0.00 49,546,229.00 49,546,229.00 8,410,204.00

2.1.2.02.02.008.04 Transporte Programas de salud 102,101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,101,000.00 0.00 102,101,000.00 102,101,000.00 0.00 102,101,000.00 102,101,000.00 0.00 95,746,910.00 95,746,910.00 6,354,090.00

2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y
personales

161,927,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,927,000.00 0.00 25,730,207.00 25,730,207.00 0.00 12,354,207.00 12,354,207.00 0.00 12,142,442.00 12,142,442.00 211,765.00

2.1.2.02.02.009.01 Capacitación 21,784,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,784,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

2.1.2.02.02.009.02 Viáticos y Gastos de Viaje 29,626,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,626,000.00 0.00 2,240,000.00 2,240,000.00 0.00 2,240,000.00 2,240,000.00 0.00 2,228,235.00 2,228,235.00 11,765.00

2.1.2.02.02.009.03 Gastos Legales 5,220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,220,000.00 0.00 1,281,592.00 1,281,592.00 0.00 1,281,592.00 1,281,592.00 0.00 1,281,592.00 1,281,592.00 0.00

2.1.2.02.02.009.04 Salud y Seguridad Social en el Trabajo 58,952,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,952,000.00 0.00 5,243,000.00 5,243,000.00 0.00 243,000.00 243,000.00 0.00 243,000.00 243,000.00 0.00

2.1.2.02.02.009.05 Gestión Ambiental y Sanitaria 20,328,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,328,000.00 0.00 10,359,865.00 10,359,865.00 0.00 1,983,865.00 1,983,865.00 0.00 1,983,865.00 1,983,865.00 0.00

2.1.2.02.02.009.06 Asociaciones de Hospitales 26,017,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,017,000.00 0.00 6,405,750.00 6,405,750.00 0.00 6,405,750.00 6,405,750.00 0.00 6,405,750.00 6,405,750.00 0.00

2.1.3 Transferencias Corrientes 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.3.13.01 Fallos nacionales 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS VIGENCIA 2025 DEL 01-ene.-2025 AL 31-mar.-2025
RUBRO PRESUPUESTO COMPROMISO OBLIGACIÓN GIRO PRESUPUESTAL C x P

CÓDIGO DESCRIPCIÓN INICIAL ADICIÓN DISMINUCIÓN TRASLADO + TRASLADO - DEFINITIVO ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL ANTERIOR MOVIMIENTO TOTAL TOTAL

2.1.3.13.01.001 Sentencias y conciliaciones 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.8 Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses
de mora

13,511,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,511,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.8.01 Impuestos 5,839,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,839,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.8.01.51 Impuestos 5,839,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,839,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.8.04 Contribuciones 7,672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.8.04.01 Contribución de vigilancia - Superintendencia
Nacional de Salud

7,672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALES 10,551,829,000.00 60,000,000.00 39,690,309.00 14,000,000.00 14,000,000.00 10,572,138,691.00 0.00 5,934,097,718.00 5,934,097,718.00 0.00 2,730,154,800.00 2,730,154,800.00 0.00 2,612,196,340.00 2,612,196,340.00 117,958,460.00
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